
*

Администрация 
муниципального района 

«Удорский»

«Удора»
муниципальной районса 

администрация

ШУбМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ̂ августа  2023 г. , № &
с.Кослан, Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 
«Удорский» от 29 декабря 2020 года №1214 « Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования муниципального района «Удорский» 
«Развитие физической культуры и спорта»

Руководствуясь статьей 8 Устава муниципального образования 
муниципального района «Удорский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации МР «Удорский» от 29.12.2020 г. 
№ 1214 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования муниципального района «Удорский» «Развитие физической 
культуры и спорта» изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Удорский» по социальным вопросам Кузнецова И.М.

Глава муниципального района «Удорский» - 
руководитель администрации 
муниципального района «Удорский» Н.Д.Жилин

-ь

Володина Г.В., 
33-146



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального района «Удорский» 
№ r t) 6  от Л  & Q44A/C 3 г.

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Удорский» от 29 декабря 2020 года №1214 

«Об утверждении муниципальной программы МО МР «Удорский» «Развитие физической культуры и спорта»

1. Приложение № 1 к муниципальной Программе МО МР «Удорский» «Развитие физической культуры и спорта»
изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям:

ПЕРЕЧЕНЬ
и сведения о целевых индикаторах и показателях 

муниципальной программы

N
п/п

Наименование целевого индикатора 
(показатель)

ед.
измер
ения

Значения индикатора и показателя

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 ■ 6 7 8 9 10

Задача 1: Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта
1 Уровень обеспеченности граждан 

спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта

процент 61,0 61,2 61,3 63,0 63,1 63,2 64,0

2 Единовременная пропускная способность 
спортивных сооружений (нарастающим итогом 
с начала реализации подпрограммы)

человек 1672 1669 1669 1678 1686 1694 1702

Задача 2: Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих физкультурно-спортивную работу с населением
3 Эффективность использования существующих процент 60,4 74 77 - - - -



объектов спорта
5 . Доля населения, систематически 

занимающегося физической культурой и 
спортом, в общей численности населения в 
возрасте 3 -79  лет

процент 34,2 35,2 36,5 37,1 37,8 38,4 39,3

Задача 3: Развитие кадрового потенциала учреждений физической культуры
6 Доля квалифицированных тренеров- 

преподавателей в общем количестве штатных 
тренеров-преподавателей физкультурно­
спортивных организаций

процент 62,4 63,4 64,4

7 Доля { работников со специальным 
образованием в общей численности штатных 
работников в области физической культуры и 
спорта

процент 81,2 81,3 81,5 81,6 81,8 82,0 82,2

3адача 4:Вовлеченгие всех категорий населения МО МР «Удорский» в массовые физкультурные и спортивные мероприятия
8 Доля населения, выполнившего нормативы 

испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" (ГТО), в общей численности 
населения, принявшего участие в выполнении 
нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

процент 35 36,5 37,5 38,0 38,5 39,5 40

9 Доля детей и молодежи в возрасте 3 - 2 9  лет, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности 
детей и молодежи

процент 81,5 81,9 82,0 82,05 82,1 82,2 82,3

10 Доля граждан среднего возраста (женщины в 
возрасте 30 - 54 лет, мужчины в возрасте 30 - 
59 лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан среднего возраста

процент 24,5 29,5 35,0 43,5 47.8 52,5 53,3

11 Доля граждан старшего возраста (женщины в 
возрасте 55 - 79 лет, мужчины в возрасте 60 - 
79 лет), систематически занимающихся

процент 8,5 11,0 14,0 18,0 20,0 22,5 24,2



физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан старшего возраста

12 Доля лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности указанной 
категории населения, не имеющего 
противопоказаний для занятий физической 
культурой и спортом

процент 10,0 11,1 11,5 12,0 12,5 13,0 14,0

Задача 5:Создание эффективной системы подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва
13 Доля лиц, занимающихся по дополнительным 

образовательным программам спортивной 
подготовки по видам спорта в организациях 
ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта

процент 90 100 100

14 Численность спортсменов МО МР «Удорский», 
включенных в составы спортивных сборных 
команд Республики Коми

кол-во 6,2 6,3 6,4 6,4 6,5 6,5 6,5

15 Доля спортсменов-разрядников, имеющих 
разряды и звания (от I разряда до мастера 
спорта), в общем количестве спортсменов- 
разрядников в учреждениях физкультурно - 
спортивной направленности

процент 14,5 14,6 14,7 14,8 14,9 15,0 15,1

Задача 6: Обеспечение реализации м]̂ ниципальной программы
16 Координация и контроль за ходом реализации 

муниципальной программы
процент 100 100 100 100 100 100 100


